
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 12 ноября 2019г.  №2-132 

 п. Коренево 

 

О реализации мероприятий, направленных на создание новых мест 

дополнительного образования в Кореневском районе в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка»  

национального проекта «Образование» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской 

области от 06.11.2019г. №1-1231 «Об утверждении примерного перечня 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 

создаваемых новых местах дополнительного образования Курской области 

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование», «Дорожной картой» по созданию новых мест 

дополнительного образования в Кореневском районе, утвержденной 

постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 

12.11.2019г. №     (далее – Дорожная карта) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению мероприятия, по созданию новых мест 

дополнительного образования в Кореневском районе в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование». 

2. Утвердить прилагаемый перечень дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ, реализуемых МКУ 

ДО «Кореневский районный ДДТ» в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» (далее 

- Перечень). 

3. Директору МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ» (Паращай Т.Н.): 

3.1. в срок до 15.12.2019г. разработать дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы в соответствии с 

Перечнем. 

3.2. принять к неукоснительному исполнению в части касающейся 

мероприятия Дорожной карты. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Информационно-методический центр образовательных 

учреждений» Куренкову Т.М. 

 
                                        

Начальник управления                                                 Т.Б. Прудникова 



 

Утвержден  

приказом управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации  

Кореневского района Курской области  

от 12.11.2019 №2-132 

 

 

 

 

  

Перечень 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

 
№ 

п/п 

Направленность Направление Наименование программы 

1 Туристско-

краеведческая 

Освоение навыков 

пешеходного туризма, 

спортивного туризма, основ 

скалолазания и 

ориентирования 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Туризм» 

2 Техническая Робототехника – создание и 

программирование роботов, 

автоматизированных 

устройств на базе 

конструкторов LEGO и др. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Робототехника» 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

